
   

   

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
finanční odbor 

 
 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/21286/2022/FIN/jř 

Psi/7328/2022 
Vyřizuje: Jana Řeháková 

Ze dne:  Číslo spisu: 7328/2022 Tel: 465514273 
  Spis. značka: Psi/7328/2022 E-mail: rehakova@muuo.cz 
  Poč. listů: 1 Datum: 08.03.2022 
  Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
  Poč. lis. př.: 0   

 
 

 
 

[Poplatníci poplatku ze psů,  

   kteří přišli do České republiky 
   z Ukrajiny v souvislosti s válečným  
   konfliktem na Ukrajině 
     ┘  
 
 

ROZHODNUTÍ  

o prominutí místního poplatku z důvodu mimořádné události 

Městský úřad Ústí nad Orlicí, jako správce místního poplatku ze psů, (dále "správce poplatku"), 

podle ustanovení § 16b a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích (dále jen „ZMP“) a podle 

ustanovení § 259 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád (dále jen "DŘ"), vše ve znění pozdějších 

předpisů,  

ROZHODL Z MOCI ÚŘEDNÍ TAKTO 

I. Poplatníkům místního poplatku ze psů dle ust. § 2 ZMP (dále jen „poplatek ze psů“) se  

PROMÍJÍ 

poplatek stanovený obecně závaznou vyhláškou města Ústí nad Orlicí č. 4/2019, o místním poplatku 

ze psů, která je účinná ode dne 01.01.2020 za poplatkové období od 01.01.2022 do 31.12.2022, který 

je splatný dle čl. 5, odst. 1) předmětné vyhlášky a to, včetně příslušenství. 

II. Prominutí místního poplatku ze psů podle bodu I. tohoto rozhodnutí se vztahuje na fyzické osoby, 

které přichází do České republiky z Ukrajiny v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, a to ode 

dne právní moci tohoto rozhodnutí.  

III. Rozhodnutí je podle ust. § 16b odst. 3 ZMP oznámeno vyvěšením na úřední desce a zároveň 

zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 



č. j.: MUUO/21286/2022/FIN/jř 

Psi/7328/2022 

str. 2 / 2 
č. spisu: 7328/2022  
spis. zn.: Psi/7328/2022  
   

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 

tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 

fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Podle ustanovení § 259 odst. 2 DŘ může k prominutí poplatku (i jeho příslušenství) dojít od vzniku 

poplatkové povinnosti až do doby, uplynutí lhůty pro placení daně, a to i poté, kdy došlo k jeho 

úhradě. Prominutí poplatku v této souvislosti probíhá v mezích zákona. 

Podle ustanovení § 16b ZMP správce poplatku může poplatek (nebo jeho příslušenství) z moci úřední 

zcela nebo částečně prominout při mimořádných, zejména živelních událostech.  

V souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, který je považován za mimořádnou událost, přichází 

do České republiky z Ukrajiny velký počet fyzických osob, které disponují minimálními finančními 

prostředky a majetkem. S ohledem na jejich osobní, psychické a majetkové poměry, které vedou 

k výraznému snížení jejich platebních schopností, správce poplatku rozhodl za účelem zmírnění jejich 

tíživé situace, přistoupit k výše uvedenému opatření, které spočívá v prominutí poplatku ze psů za 

poplatkové období od 01.01.2022 do 31.12.2022 splatného ke dni 31.05.2022 včetně příslušenství, 

všem postiženým poplatníkům. 

POUČENÍ 

Osoby zúčastněné na správě daní jsou podle § 52 odst. 1 DŘ vázány povinností mlčenlivosti o tom, co 

se při správě daní dozvěděly o poměrech jiných osob. Za porušení povinnosti mlčenlivosti lze uložit 

pokutu podle § 246 DŘ až do výše 500.000 Kč. Informace o zpracování osobních údajů jsou dostupné 

na webu města, konkrétně na adrese https://www.ustinadorlici.cz/cs/urad/gdpr. 

Proti rozhodnutí ve věci prominutí poplatku nebo příslušenství poplatku nelze uplatnit opravné 

prostředky (§ 259 odst. 4 DŘ). 

„otisk úředního razítka“ 

 
 
 
 
 

 

 

Ing. Petra Brejšová 
vedoucí odboru 
 
 
 

] 
 

https://www.ustinadorlici.cz/cs/urad/gdpr

		2022-03-08T12:15:34+0100




